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Arbejderrepræsentant og rådgivere for denne: 
Sekretær Sv. Bache Vognbjerg, Lands- 

organisationen De samvirkende Fag- 
forbund, arbejderrepræsentant. 

Næstformand Kai Petersen, Landsorgani- 
sationen De samvirkende Fagforbund, 
rådgiver. 

Forbundsformand Herman Schäfer, Dansk 
Beklædningsar bej derfor orbund, rådgiver. 

International konsulent Peer Carlsen, 
Landsorganisationen De samvirkende 
Fagforbund, tolk for arbejderdelega- 
tionen. 

Konferencens åbning. 

Konferencen åbnedes af styrelsesrådets 
formand, regeringsrepræsentanten for Mali 
Oumar Baba Diarra, som henviste til den 
store betydning, industrialiseringen har for 
udviklingen i de tilbagestående lande, og 
han takkede derfor organisationen for den 
rapport, generaldirektøren havde ladet ud- 
arbejde som grundlag for generaldebatten: 
Industrialiseringen og arbejdskraften. Der 
gaves herved lejlighed til at vurdere ILO's 
indsats for den industrielle udvikling, lige- 
som også uddannelsesspørgsmålet i udvik- 
lingslandene kunne blive belyst ud fra 
bistandssynspunktet. 

Mr. Diarra fortsatte med at pege på nogle 
tendenser i udviklingen i ILO's arbejde, som 
er af den største betydning for de nye lande, 
og berørte ligeledes spørgsmålet om styrel- 
sesrådets beføjelser. Det styrelsesråd, der 
vælges for den kommende treårsperiode, må 
gøre sig bekendt med udviklingen, der finder 
sted i verden i dag, både på det økonomiske 
og det sociale område, og dette kan bl. a. 
ske ved, at rådet en gang om året holder sit 
møde uden for Europa og Geneve, som ellers 
er det traditionelle mødested. 

Til valg af præsident for konferencen 
forelå to forslag, Leon Ghajn fra Polen og 
G. M. J.  Veldkamp fra Holland, og de fik 
hver for sig støtte fra en række delegerede. 
Ved en derpå afholdt hemmelig afstemning 

blev der afgivet i alt 376 stemmer. Ghajn 
fik 184 stemmer, Veldkamp 183, 3 stemmer 
blev annuleret, og 6 var blanke. Efter at 
resultatet om Chains valg var bekendtgjort, 
forlod de amerikanske arbejderdelegerede 
mødet for ikke mere at deltage i konferen- 
cens arbejde. 
, Til vicepræsidenter valgtes Billinghurst 
(regeringsrepræsentant, Argentina), Marti- 
nez-Espino (arbejdsgiverrepræsentant, Vene- 
zuela) og Ben Ezzedin (arbejderrepræsen- 
tant, Tunesien). 

I sin åbningstale anførte præsidenten, at 
valget af en repræsentant fra et socialistisk 
land som præsident for konferencen under- 
stregede. organisationens internationale ka- 
rakter. Fredens bevarelse er en betingelse 
for menneskehedens overleven, og uden 
fred er det umuligt at finde positiv løsning 
på de store problemer, der trænger sig på. 
Især lægges der herved en stor opgave på 
de udviklede lande, men også organisationer 
som ILO har deres vigtige placering i dette 
arbejde. Dagsordenen for konferencen og 
generaldirektørens rapport omfatter begge 
en række emner, som er af den største betyd- 
ning for den fortsatte industrialisering og 
for udvikling af tilstrækkeligt kvalificeret 
arbejdskraft, og som er en forudsætning for 
en fortsat forbedring af levestandarden. 

Nedsættelse af komiteer. 

I overensstemmelse med forretningsorde- 
nen blev der nedsat et forretningsudvalg 
bestående af 48 medlemmer (24 regerings-, 
12 arbejdsgiver- og 12 arbejderrepræsen- 
tanter). 

Konferencen vedtog efter indstilling fra 
forretningsudvalget at nedsatte følgende 
komiteer til behandling af spørgsmålene på 
dagsordenen: 

1. En komité vedrørende gennemførelse af' 
konventioner og henstillinger (dagsorde- 
nens punkt III), bestående af 99 med- 
lemmer, heraf 60 regerings-, 9 arbejds- 
giver- og 30 arbejderrepræsentl:tnterl). 

1) De her anførte tal angiver kun komiteernes stemmeberettigede medlemmer. Herudover deltog yder- 
ligere et antal ikke-stemmeberettigede, stedfortrædende medlemmer i komiteernes arbejde. Et sted- 
fortrædende medlem har ifølge forretningsordenen ret til at tage ordet i komiteen. 

En vis mindre forøgelse af nogle af komiteernes medlemstal fandt sted som følge af beslutningerne 
fra det nedenfor sp. 1016 omtalte nævn til påkendelse af klager fra delegerede. 


